
DZIENNIK USTAW
RZECZYPOSPOLITEJ  POLSKIEJ

Warszawa, dnia 18 października 2022 r.

Poz. 2133 2133

ROZPORZĄDZENIE
MINISTRA SPRAW WEWNĘTRZNYCH I ADMINISTRACJI1)

z dnia 10 października 2022 r.

zmieniające rozporządzenie w sprawie legitymacji służbowych policjantów

Na podstawie art. 28 ust. 5 ustawy z dnia 6 kwietnia 1990 r. o Policji (Dz. U. z 2021 r. poz. 1882, z późn. zm.2)) zarządza 
się, co następuje:

§ 1. W rozporządzeniu Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 23 grudnia 2002 r. w sprawie legitymacji 
służbowych policjantów (Dz. U. z 2020 r. poz. 986 oraz z 2022 r. poz. 29, 753 i 1373) załącznik nr 1 do rozporządzenia 
otrzymuje brzmienie określone w załączniku do niniejszego rozporządzenia.

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2023 r.

Minister Spraw Wewnętrznych i Administracji: M. Kamiński 

1)  Minister Spraw Wewnętrznych i Administracji kieruje działem administracji rządowej – sprawy wewnętrzne, na podstawie § 1 ust. 2 
pkt 2 rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 18 listopada 2019 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra 
Spraw Wewnętrznych i Administracji (Dz. U. poz. 2264).

2)  Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2021 r. poz. 2333, 2447 i 2448 oraz z 2022 r. poz. 655, 
1115, 1488 i 1855.



Dziennik Ustaw – 2 –  Poz. 2133

 

Załącznik do rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych  
i Administracji z dnia 10 października 2022 r. (Dz. U. poz. 2133)

WZÓR LEGITYMACJI SŁUŻBOWEJ POLICJANTA

 

 
Załącznik do rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych  
i Administracji z dnia 10 października 2022 r. (Dz. U. poz. …) 

WZÓR LEGITYMACJI SŁUŻBOWEJ POLICJANTA 

Legitymacja służbowa policjanta ma formę spersonalizowanej karty identyfikacyjnej o wymiarach  
85,6 × 53,98 × 0,76 mm, wykonanej z wielowarstwowego poliwęglanu, personalizowanej metodą 
grawerowania laserowego.  

awers 

 
 
O b j a ś n i e n i a : 
1) tło w kolorze czerwono-niebiesko-czerwonym, z napisem „POLICJA”; 
2) w prawej górnej części wizerunek orła ustalony dla godła Rzeczypospolitej Polskiej; 
3) w górnej części napis: „POLICJA” o wymiarach 35,7 × 6,3 mm; 
4) poniżej napisu „POLICJA” nazwa jednostki organizacyjnej Policji, w której policjant pełni służbę,  

lub w przypadku legitymacji policjantów pełniących służbę w: 
a) komisariacie Policji – nazwa komendy powiatowej Policji, komendy miejskiej Policji lub komendy 

rejonowej Policji, na której obszarze działania znajduje się komisariat Policji,  
b) komisariacie specjalistycznym Policji – nazwa komendy wojewódzkiej (Stołecznej) Policji,  

na której obszarze działania znajduje się komisariat specjalistyczny Policji, 
c) ośrodku szkolenia Policji – nazwa komendy wojewódzkiej (Stołecznej) Policji, na której obszarze 

działania znajduje się ośrodek szkolenia Policji; 
5) w środkowej części po lewej stronie wizerunek twarzy policjanta; 
6) w środkowej części po prawej stronie, na wysokości wizerunku twarzy policjanta, występujące pod sobą 

kolejno: 
a) obraz gwiazdy policyjnej, 
b) napis w kolorze czarnym, czcionką pochyłą: „NR LEGITYMACJI”, z trzyliterowym oznaczeniem serii 

oraz sześciocyfrową numeracją karty identyfikacyjnej,  
c) napis w kolorze czarnym, czcionką pochyłą: „WAŻNA DO” oraz poniżej czcionką prostą, pogrubioną: 

„31.12.2026”; 



Dziennik Ustaw – 3 –  Poz. 2133

 

7) w środkowej części znak holograficzny (okrągły, transparentny hologram stylizowanego orła) nachodzący 
na dolny prawy róg pola z wizerunkiem twarzy policjanta; 

8) poniżej wizerunku twarzy policjanta napisy w kolorze czarnym, czcionką pochyłą:  
„NR IDENTYFIKACYJNY”, „IMIĘ”, „NAZWISKO”, „STOPIEŃ”, wraz z odpowiednimi danymi; 

9) zabezpieczenia przed fałszerstwem: 
a) element graficzny w postaci napisu „POLICJA” wykonany farbą optycznie zmienną, 
b) linie giloszowe oraz mikrodruki w polu zdjęcia, 
c) element dyfrakcyjny DOVID, 
d) tło reliefowe w postaci napisu „POLICJA”, 
e) dwukolorowe tło giloszowe wykonane w technice druku irysowego, 
f) mikrodruki, 
g) elementy wykonane farbą aktywną w promieniowaniu ultrafioletowym, 
h) tłoczenia powierzchni. 

rewers 

 

 
O b j a ś n i e n i a : 
1) w górnej części tło w kolorze czerwono-niebiesko-czerwonym; 
2) w lewej górnej części tła napis w kolorze czarnym, czcionką pochyłą: „ORGAN WYDAJĄCY”, wraz  

z nazwą organu, który wydał legitymację służbową; 
3) w dolnej części tła tekst w kolorze czarnym: „W przypadku znalezienia legitymacji należy niezwłocznie 

zwrócić ją do najbliższej jednostki organizacyjnej Policji. Nieuprawnione posługiwanie się legitymacją 
podlega odpowiedzialności karnej.”; 

4) w prawej górnej części dokumentu białe pole z widocznymi, w zależności od kąta obserwacji, 
wizerunkiem twarzy policjanta lub stylizowanymi literami RP; 

5) w dolnej części, na tle reliefowym w postaci napisu „POLICJA”, obszar zawierający dane przeznaczone 
do odczytu maszynowego; 

6) zabezpieczenia przed fałszerstwem: 
a) tło reliefowe w postaci napisu „POLICJA”, 
b) dwukolorowe tło giloszowe wykonane w technice druku irysowego, 
c) mikrodruki, 
d) elementy wykonane farbą aktywną w promieniowaniu ultrafioletowym, 
e) element zabezpieczający CLI. 


